
UCHWAŁA NR LXIV/548/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia raportu z wykonania w 2022 roku  Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo na lata 2022 - 2025 

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 
poz. 572) oraz art. 4 1 ust 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 165, poz. 240 i poz. 803, M. P. z 2023 r. poz. 160), Rada Miejska w 
Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się raport Burmistrza Miasta Darłowo z wykonania w 2022 roku Miejskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo i 
jego efektów, stanowiący: 

a) raport merytoryczny Burmistrza Miasta Darłowo z wykonania w 2022 roku Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo, określone 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) raport finansowy Burmistrza Miasta Darłowo z wykonania w 2022 roku Miejskiego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Darłowo, określone 
załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 został przyjęty uchwałą Nr XLIV/369/2021 Rady 

Miejskiej w Darłowie w dniu 17 grudnia 2021 r. po wcześniejszych konsultacjach między 

innymi z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, placówkami oświatowymi, organizacjami 

społecznymi, Strażą Miejską oraz komisariatem policji. 

W zawiązku z wejściem w życie ustawy z dnia 18 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu 

publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 2469) zmienione zostały 

przepisy ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 

 i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Uchwalony 17 grudnia 2021 r. Miejski Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Miasta Darłowo na rok 2022, zachował moc do dnia uchwalenia gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, nie 

dłużej jednak niż do dnia 31 marca 2022 r.  

W związku z powyższy od 1 kwietnia 2022 r. obowiązywała uchwała Nr XLVIII/394/2022 

Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta Darłowo na lata 2022 -2025.  

Podejmowane przez cały rok 2022 działania obejmowały zadania wyszczególnione  

w niniejszym Programie na podstawie art. 4
1 

ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U z 2023 r. poz. 165 

ze zmianami) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(t.j. Dz. U. z 2023, poz. 172). 

Realizatorami niniejszego Programu był Referat Oświaty i Spraw Społecznych, Miejska 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

oraz szkoły, których organem prowadzącym jest Miasto Darłowo.   

 

W zakresie zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz osób zagrożonych uzależnieniem podjęto 

następujące działania: 

 

1) organizowanie i finansowanie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych, ich 

rodzin oraz osób dotkniętych przemocą, 

 

Punkt konsultacyjny pełni ważną rolę w lokalnym systemie pomocy osobom uzależnionym  

i członkom tych rodzin. W punkcie konsultacyjnym nie można prowadzić psychoterapii osób 

uzależnionych, które jest świadczeniem opieki zdrowotnej. Najważniejszym zadaniem Punktu 

Konsultacyjnego jest zdiagnozowanie problemów całej rodziny i zaplanowanie pomocy dla 

wszystkich jej członków. Punkt powinien być dostępny dla klientów w godzinach 

popołudniowych i wieczornych, a warunki lokalowe gwarantować  osobom zgłaszającym się 

do Punktu dyskrecję i komfort psychiczny.   

Punkt Konsultacyjny mieści się w Miejskim Centrum Profilaktyki przy 

ul. Franciszkańskiej 2 (budynek Szkoły Podstawowej Nr 3, wejście od ulicy Wenedów). 

 

W środy w budynku przychodni przy ul M. Skłodowskiej w godzinach od 15.00 – 17.00  

dyżur pełniła Pani Elżbieta Karnicka. 

Praca w Punkcie polegała na:  

 dostarczaniu informacji o możliwościach podejmowania profesjonalnej terapii, 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/548/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 22 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 1



 

 motywowaniu do podjęcia leczenia, 

 udzielaniu wsparcia po zakończeniu leczenia w placówce lecznictwa odwykowego, 

 nawiązywaniu kontaktu z członkami rodzin osób uzależnionych,  

 motywowaniu członków rodzin do korzystania z możliwości instytucjonalnego podjęcia 

leczenia przez osobę uzależnioną, 

 diagnozowaniu potrzeb rodzin oraz ustalanie zakresu zadań umożliwiających 

wychodzenie z sytuacji kryzysowych, 

 wizytach diagnostycznych w środowisku naturalnym rodziny wspólnie z pracownikiem 

socjalnym, 

 motywowaniu do podejmowania działań mających na celu ochronę przed przemocą, 

 motywowaniu do uruchomienia procedury “Niebieska Karta”, 

Łącznie do Punktu zgłosiło się 88 osób, w tym osoby z problemem alkoholowym osoby 

doznające przemocy, osoby stosujące przemoc oraz osoby współuzależnione.  

W 2022 r. zrealizowano 51 dyżurów (łącznie 102 godzin). 

 

W każdy poniedziałek w godz. 13.30 – 18.30 dyżury prowadziła Pani Janina Lipowiec, 

specjalista psychoterapii uzależnienia. 

W Punkcie udzielono pomocy osobom zgłaszającym się w związku z różnymi 

uzależnieniami, jednak przeważająca liczba osób to osoby z problemem alkoholowym.  

Łącznie do Punktu zgłosiło się 29 osób  

Były to przede wszystkim osoby uzależnione i nadużywające alkoholu, doznające przemocy, 

rzadziej uzależnione od narkotyków lub hazardu. Z pomocy Punktu korzystała też duża grupa 

dorosłych dzieci alkoholików (tzw. DDA). Osobom w stałym kontakcie udzielano wsparcia i 

pomocy w radzeniu sobie z różnymi problemami np. z głodem alkoholowym, zapobieganiu 

nawrotom picia, w sytuacji stresowej, z poczuciem winy i wstydu, a także w relacji z bliskimi 

osobami. Osobom zgłaszającym się do Punktu po raz pierwszy udzielono pomocy w 

rozpoznawaniu ich problemów, w autodiagnozie, motywowaniu do podjęcia terapii 

uzależnienia. Osoby z uzależnieniem od narkotyków, z zaburzeniami psychicznymi, mające 

problemy prawne były odsyłane do specjalistów i odpowiednich placówek. 

W 2022 r. zrealizowano 41 dyżury (łącznie 190 godzin) 

 

Od listopada w każdy piątek  w godz. 19.00 – 21.00 dyżury prowadził pedagog o. Adrian 

Zalewski,. 

W Punkcie działania profilaktyczne skierowane były przede wszystkim na pomoc młodzieży 

w szukaniu alternatywnych form spędzania wolnego czasu, odnajdywania wzorców 

osobowych, podnoszenie wiedzy dotyczącej negatywnych skutków uzależnień oraz zagrożeń 

płynących z zażywania substancji niebezpiecznych..  

Łącznie do Punktu zgłosiło się 7 osób.  

W 2022 r. zrealizowano 6 dyżurów (łącznie 12 godzin). 

 

Podsumowując działalność Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin  

w 2022 r. należy podkreślić, że Punkt czynny był dwa razy w tygodniu (poniedziałek,  środę, 

piętek). Dyżury pełnili doświadczeni specjaliści z zakresu psychologii, terapii 

i psychoterapii rodzin. Łącznie w Punkcie odbyło się 98 dyżurów. 

 

 liczba osób korzystających ze 

wsparcia 

liczba dyżurów 

2022 124 98 

 

2) współpraca (finansowa i pozafinansowa) z podmiotami wykonującymi działalność 

leczniczą w celu zwiększenia pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym  

i współuzależnionym,  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 2



 

W 2022 roku nie udzielono wsparcia finansowego lub pozafinansowego podmiotom 

wykonującymi działalność leczniczą w celu zwiększenia pomocy terapeutycznej osobom 

uzależnionym i współuzależnionym, 

Współpraca w tym zakresie polegała przede wszystkim na informowaniu  

o działalności między innymi Punktu Konsultacyjnego, poradni, grup samopomocowych oraz 

placówek lecznictwa odwykowego. Informacje zamieszczane są na stronach Miasta Darłowo 

https://www.darlowo.pl/profilaktyka/ 

 

 liczba podmiotów, którym udzielono wsparcie 

2022 0 

 

3) wspieranie osób uzależnionych w realizacji programu zdrowienia po odwykowym 

leczeniu tzw. programu  „after care”, 

Osoby uzależnione po leczeniu odwykowym mogły liczyć przede wszystkim na pokrycie 

przez miasto Darłowo kosztów usług z zakresu badań okresowych i terapii podtrzymującej. 

Uczestnictwo w badaniach okresowych i terapii podtrzymującej wynika z realizacji kontraktu 

terapeutycznego i  rocznego programu zdrowienia. W 2022 roku nie wpłynął żaden wniosek 

dotyczący pokrycia kosztów uczestnictwa w tego typu programie. 

 liczba osób korzystających ze wsparcia 

2022 0 

 

4) zapobieganie problemom wynikającym z picia alkoholu przez osoby starsze,  

 

W  ramach udziału Miasta w kampanii profilaktycznej „Alkohol niszczy”, której wydawcą 

było Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych  z Poznania zakupione zostały 

ulotki profilaktyczno – edukacyjne przeznaczone dla młodzieży powyżej 18 roku życia oraz 

osób dorosłych pn. „Alkohol niszczy zdrowie. Wpływ alkoholu na zdrowie psychiczne  

i fizyczne”, „Alkohol niszczy rodzinę. Czym jest DDA?”, „Alkohol niszczy życie. Zanim 

wsiądziesz do samochodu pomyśl. Prowadzę. Nie piję!”. Dodatkowo w ramach kampanii 

„Stop przemocy w rodzinie” zakupiono ulotki pn. „Otwórz oczy na krzywdę”, „Znam swoje 

prawa”, „Mamy prawo do normalnego  życia”, „Alkohol może rodzić przemoc”, „Picie nie 

zwalnia z odpowiedzialności” 

Materiały te zostały przekazane między innymi do Punktu Konsultacyjnego, Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

 

 liczba osób uczestniczących w działaniach liczba działań 

2022 200 2 

 

W zakresie udzielania rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy 

narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie, podjęto następujące działania: 

 

1) organizacja i finansowanie działalności placówki wsparcia dziennego - Miejskiej 

Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań” prowadzonej przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Darłowie, w szczególności: doposażenie w niezbędny sprzęt, 

materiały pomocnicze do zajęć, materiały profilaktyczne, wzmocnienie realizacji 

funkcji opiekuńczo – wychowawczej, bieżące utrzymanie i konserwacja pomieszczeń, 

zatrudnienie pracowników i dożywianie dzieci, 

 

Do Miejskiej Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań” w 2022 r. uczęszczało łącznie 

41 dzieci. Podopieczni Świetlicy to uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3  im. Króla Eryka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 3

https://www.darlowo.pl/profilaktyka/


 

Pomorskiego w Darłowie oraz Społecznej Szkoły Podstawowej im. Lotników Morskich STO 

w Darłówku. Średnia osób uczęszczających na świetlicę wynosiła 13.  

Do świetlicy dzieci rekrutowane były na wniosek sądu, pracowników socjalnych, asystentów 

rodziny, kuratorów sądowych, pedagogów szkolnych oraz rodziców lub opiekunów 

prawnych, którzy to wyrazili pisemną zgodę na udział ich dzieci w  zajęciach. Każde dziecko 

uczęszczające na zajęcia do Świetlicy mogło skorzystać z jednego posiłku dziennie 

dostosowanego do pory dnia i czasu przebywania dziecka w placówce.  

W świetlicy prowadzona była dokumentacja według standardów obowiązujących  

w  publicznych placówkach wsparcia dziennego tzn. dziennik zajęć zawierający wykaz 

wychowanków, dane adresowe wychowanków, tematy prowadzonych zajęć, zapisy działań 

prowadzonych przez placówkę, odnotowywaną frekwencję podczas zajęć, Roczny Plan Pracy 

placówki z określeniem miesięcy, regulamin organizacyjny świetlicy, protokoły z posiedzeń 

stałego zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka w placówce oraz kartę zgłoszenia 

dziecka do świetlicy i indywidualną kartę pobytu dziecka w świetlicy.  

Głównym  zadaniem  placówki było  wsparcie  rodziny  w  zakresie  szeroko  pojętej  pomocy 

wychowawczej, pedagogicznej, psychologicznej i socjalnej. Zajęcia w Świetlicy odbywały się 

według Rocznego Planu Pracy. 

W trakcie roku  szkolnego  dzieci w  Świetlicy  mogły  korzystać  z  pomocy  dydaktycznej 

wychowawców mającą na celu kompensację braków w nauce.  

Wychowawcy  pomagali  im  w  odrabianiu  zadań  domowych,  w  nadrabianiu zaległości  

w nauce, utrwaleniu poszczególnych partii materiałów.  

W dalszym ciągu podczas pobytu w placówce wychowankowie oceniani byli poprzez 

kolorowe kropki różnicujące zachowanie wychowanka w danym dniu. Wszystkie informacje 

dotyczące działalności świetlicy zamieszczane są regularnie na portalu społecznościowym 

Jako placówka wsparcia dziennego wychowawcy świetlicy starali się zapewnić  różnorodność  

zajęć w czasie wolnym,  tak  by podopieczni zdobyli nowe, przydatne umiejętności oraz 

utrwalili już te posiadane. Podczas zajęć wychowawcy szczególną uwagę zwracali na 

budowanie spójności grupy świetlicowej oraz stymulację rozwoju kompetencji 

interpersonalnych, nazywania, wyrażania i rozumienia emocji przez dzieci. 

Dzięki  udziałowi  w  zajęciach  artystycznych  wychowankowie  wykonali  piękne  ozdoby 

rękodzielnicze oraz zdobyli wiedzę praktyczną i teoretyczną na temat różnych form i metod 

wykorzystywanych do tworzenia prac tj. decupage, scrapbooking, vintage czy mix-media.   

Z Okazji Dnia Babci i Dziadka dzieci na świetlicy wykonały serca oraz kubeczki  

z podkładkami dla swoich babć i dziadków.  Wiosnę powitali zajęciami podczas których 

podopieczni świetlicy stworzyli skarbonki w kształcie domków stylem Vintage.  Z okazji dnia 

mamy wychowankowie przygotowali na świetlicy piękne zegary wykonane metodą 

decoupage. Z okazji Dnia Ojca  natomiast  Mix mediowe pudełeczka.  Na rozpoczęcie jesieni 

natomiast nowe mix-mediowe wazony w kolorach jesieni. 

W świetlicy funkcjonuje Klub Wolontariatu, który 4 grudnia podczas XIV Darłowskiej 

Laponii Świętego Mikołaja prezentował wykonane własnoręcznie ozdoby i kartki świąteczne. 

8 grudnia 2022 r., siedzibę świetlicy odwiedzili uczniowie Szkoły Morskiej w Darłowie, 

którzy z okazji Mikołajek obdarowali wychowanków prezentami. W dniu 22 grudnia po 

dwuletniej przerwie odbyło się  w świetlicy spotkanie wigilijne.  

W ramach kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł 2022 pod hasłem „W poszukiwaniu 

szczęścia” prowadzone były zajęcia, w których skupiano się na budowaniu kompetencji 

radzenia sobie z  problemami oraz wspierania umiejętności dotyczących wyzwalania 

pozytywnych emocji. Celem tych zajęć było budowanie umiejętności radzenia sobie 

w sytuacjach trudnych, które powodują ryzyko pojawienia się zachowań agresywnych 

i autodestrukcyjnych np. sięgania po alkohol, dopalacze, papierosy oraz wyzwalanie 

pozytywnych emocji, czyli niwelowanie szkód psychicznych związanych z ograniczeniami 

nałożonymi w związku z pandemią, a także nabywanie umiejętności budowania poczucia 

własnej wartości u dzieci i młodzieży. Kontynuowano również kampanię „Nie czas na 

nudę!”, która miała za zadanie wspierać wychowanków w ponownym odnajdywaniu się w 

realnym świecie i w powrocie do równowagi. Zajęcia te miały na celu wyzwalanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 4



 

pozytywnych emocji, czyli niwelowanie szkód psychicznych związanych z ograniczeniami 

nałożonymi w związku z pandemią, nabywanie umiejętności zagospodarowania wolnego 

czasu oraz ograniczenie podejmowania przez dzieci i młodzież zachowań ryzykownych 

(agresywnych i autodestrukcyjnych) będących wynikiem izolacji społecznej (rówieśniczej) 

np. sięgania po alkohol, dopalacze, papierosy. Prowadzono również zajęcia mające na celu 

ochronę uczniów przed przemocą rówieśniczą i cyberprzemocą. Zajęcia profilaktyczne 

„SMART – to znaczy mądrze!”, które miały na celu przekazanie dzieciom podstawowej 

wiedzy na temat zagadnień związanych ze smartfonem i korzystaniem z internetu, a przede 

wszystkim wzmacnianie nawyku odpowiedzialnego korzystania z technologii cyfrowych: 

kiedy, gdzie i jak często. Podczas zajęć na temat bezpiecznego korzystania z sieci 

wykorzystano także grę planszową „Piekło Internetu” realizowaną przez uczniów 

koszalińskiego liceum w ramach olimpiady ,,Zwolnieni z Teorii”. Gra ta miała na celu 

uświadomienie podopiecznych świetlicy w tematyce cyberprzemocy. Przedstawiła genezę, 

konsekwencje prawne oraz sposoby przeciwdziałania przemocy wirtualnej. 

Zajęcia socjoterapeutyczne oparte o grę karcianą „Integro”, która przeznaczona jest dla dzieci 

i młodzieży powyżej 10 roku życia. Podczas tej gry uczestnicy uczą się komunikacji, kontaktu 

z własnymi emocjami, empatii poprzez rozmowę i wspólne spędzanie czasu. Doświadczenie 

zdobyte w trakcie gry  pozytywnie wpływa na rozwój umiejętności rozwiązywania 

konfliktów, uczy tolerancji i szacunku dla siebie i innych. Gra rozwija umiejętności 

poznawcze, intelektualne, integruje grupę oraz stanowi formę oddziaływań 

socjoterapeutycznych. Zajęcia prozdrowotne organizowane były w formie  pogadanek i miały 

na celu uświadomienie dzieciom potrzebę wyrabiania nawyku dbania o higienę osobistą  

i  wygląd zewnętrzny, a szczególnie zachęcanie do dezynfekcji i częstego mycia rąk.  

 

 liczba prowadzonych placówek liczba dzieci objętych działaniami 

2022 1 41 

 

2) organizacja i finansowanie różnych form pomocy dla dzieci oraz rodzin, w których 

występują problemy związane z uzależnieniami lub przemocą,  poprzez organizację 

czasu wolnego i wypoczynku z programem socjoterapeutycznym lub z elementami 

profilaktycznymi, 

 

Na wniosek dyrektora Zespołu Szkół Morskich został dofinansowany wypoczynek – biwak 

Kompanii Honorowej Zespołu Szkół Morskich w Darłowie. W dniach 10 -12 czerwca 2022 r. 

31 uczniów  wraz z opiekunami  uczestniczyli w wypoczynku, który był nagrodą za prace na 

rzecz społeczności lokalnej i reprezentowanie miasta i powiatu podczas różnych okoliczności. 

Podczas biwaku uczniowie w sposób  aktywny spędzili wolny czas, pielęgnując swoje pasje 

ora poczucie własnej wartości. 

W okresie przerwy wakacyjnej 42 dzieci z terenu Miasta Darłowo uczestniczyło  

w 10 - dniowym turnusie kolonijnym podczas którego realizowany był program 

profilaktyczny. Dzieci odpoczywały w miejscowości Biały Dunajec. Wypoczynek 

organizował firma Lutur z Lublina. 

Celem głównym realizacji programu profilaktycznego było ograniczenie podejmowania 

zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież poprzez taki wpływ na dziecko i młodego 

człowieka, aby radziło sobie lepiej w nawiązywaniu relacji interpersonalnych  

i rozwiązywaniu problemów.  

Wychowankowie korzystając z kolonii z programem profilaktycznym mieli możliwość w 

sposób bezpieczny, atrakcyjny i aktywny spędzić wakacje. Uczestnicy kolonii poznali 

najważniejsze wydarzenia z historii regionu, przyrodę oraz tradycje i lokalną kulturę. 

Koloniści przebywali w ośrodku wypoczynkowym,  wyposażonym w  pokoje 2 – 5 osobowe 

z łazienkami. Do użytku kolonistów była duża stołówka, świetlica,  a na terenie ogrodzonej 

posesji znajdowało się miejsce do gier i zabaw oraz miejsce do zorganizowania grilla lub 

ogniska. W trakcie wypoczynku realizowany był program wychowawczy ukierunkowany na 

profilaktykę uzależnień i promocję zdrowego stylu życia. Dodatkowo w programie było 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 5



 

zwiedzanie Doliny Kościeliska, spacer po zakopiańskich Krupówkach, odwiedzenie 

kompleksu skoczni narciarskich, bazy TOPR, Morskiego Oka oraz Wodogrzmotów 

Mickiewicza. Nie mogło zabraknąć również spotkania z góralem w „Izbie Regionalnej” oraz 

wodnych zabaw w aquaparku. Do tego liczne zajęcia rekreacyjno – sportowe, gry, zabawy i 

ogniska sprawiły, że nawet w czasie brzydkiej pogody nikt się nudził. 

W sierpniu wspólnie z Parafią Rzymsko – Katolicką p.w. M. B. Częstochowskiej 

zorganizowano wycieczkę z elementami profilaktyki dla 42 dzieci z terenu Miasta Darłowo 

do Częstochowy. Wycieczka miała wymiar wychowawczy. Pogadanki na temat szkodliwości 

zażywania środków psychoaktywnych oraz alkoholu przeprowadziła pedagog. Dodatkowo w 

czasie wycieczki miała miejsce prezentacja multimedialna pt. „Czym jest krucjata 

wyzwolenia człowieka z nałogów”.  Dzieci uczestniczyły w spotkaniu z przedstawicielami 

Straży Pożarnej, oglądały pokazy pierwszej pomocy oraz miały pogadankę nt. skutków 

korzystania z kąpieli wodnych osób będących pod wpływem alkoholu i innych  środków 

psychoaktywnych. 

 

 liczba dzieci objętych działaniami 

profilaktycznymi 

liczba zorganizowanych działań 

2022 115 3 

 

3) finansowanie lub współfinansowanie szkoleń, konferencji, seminariów i warsztatów  

w służących podniesieniu kompetencji osób w zakresie zagadnień związanych  

z uzależnieniami, przeciwdziałania przemocy oraz w zakresie wdrażanie systemu 

pomocy dziecku i rodzinie z problemem uzależnień, 

 

W maju członek komisji uczestniczył w szkoleniu pn. „Pomoc dla obywateli Ukrainy,  

a realizacja gminnych programów Profilaktyki i rozwiązywania problemów Alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii”. Szkolenie zostało zorganizowane w formie on line przez 

Studio Profilaktyki Społecznej z Krakowa. Podczas szkolenia prowadząca omówiła zakres 

wprowadzonych zmian oraz tryby wydawania środków.  

W maju pracownik uczestniczył w szkoleniu pn. Kontrola RIO a zasadność wydatkowania 

środków z gminnego programu.  Szkolenie  zostało zorganizowane w formie on line przez 

firmę Nowe Horyzonty z Wrocławia. Podczas szkolenia prowadząca omówiła ramy prawne 

działania komisji, najnowsze zmiany w systemie przeciwdziałania uzależnieniom, 

rekomendowania działania profilaktycznej oraz zasady kontroli 

We wrześniu pracownik uczestniczył w szkoleniu pn. leczenie odwykowe. Przymusowe 

leczenie czy jest przymusowe? Wysłane do sądu i co dalej…? Rozterki Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”.  Szkolenie  zostało zorganizowane w formie on 

line przez firmę Nowa Perspektywa z Karkowa. Podczas szkolenia prowadzący omówił 

zagadnienia związane z pracą z tzw. trudnym klientem, współpracę komisji z innymi 

instytucjami tj. ośrodki pomocy społecznej, sądy, policja. 

 

 liczba osób uczestniczących liczba zorganizowanych szkoleń, 

konferencji warsztatów 

2022 3 3 

 

4) organizacja i finansowanie pomocy psychologicznej i prawnej dla rodzin z problemem 

uzależnień i przemocy, 

 

W Punkcie Konsultacyjnym w środy w godzinach  od 15.30 do 17.30 ramach Punktu Pomocy 

Psychologicznej dla ofiar przemocy domowej oraz dla dzieci i dorosłych członków  

z problemem alkoholowym dyżur pełniła psycholog Pani Karolina Kaczyńska.  

Praca w Punkcie to przede wszystkim: 

 prowadzenie konsultacji psychologicznych dla osób współuzależnionych i ofiar przemocy 

domowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 6



 

 motywowanie do podjęcia leczenia uzależnień, 

 motywowanie do podejmowania działań mających na celu ochronę przed przemocą, 

 edukacja w zakresie umiejętności interpersonalnych i radzenia sobie z trudnymi 

sytuacjami. 

Pomocą psychologiczną objęto 42 osób (w tym 27 kobiet, 9 mężczyzn, 6 osób 

niepełnoletnich). 

Zgłaszane problemy dotyczyły najczęściej sytuacji kryzysowych w rodzinie (rozwód, utrata 

dziecka, diagnoza choroby przewlekłej), problemem alkoholowym w rodzinie 

(współuzależnienie, DDA), występowania przemocy słownej, fizycznej oraz problemów 

wychowawczych. 

W 2022 r. zrealizowano 55 dyżurów (łącznie 110 godzin). 

 

 liczba osób którym udzielono wsparcia 

2022 42 

 

5) zapewnienie osobom pracującym z członkami rodzin z problemem przemocy  

i uzależnień dostępu do superwizji lub konsultacji, 

 

W listopadzie w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Darłowie odbyło się szkolenie 

zorganizowane przez Ośrodek Psychoprofilaktyki „Nowa Perspektywa” z Krakowa pn. 

„Wsparcie dla osób na co dzień zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy. Superwizja – 

couching”. W szkoleniu wzięli udział pracownicy socjalni, członkowie grup roboczych 

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Podczas szkolenia poruszano zagadnienia świadomości własnych możliwości 

i ograniczeń, motywowanie siebie i innych do zmian, bariery i ich przełamywanie, mowa 

ciała a spójność komunikacji. 

 

 liczba osób uczestniczących w działaniach liczba działań 

2022 18 1 

 

6) prowadzenia lokalnych działań informacyjno – edukacyjnych dotyczących między 

innymi mechanizmów uzależnień oraz zjawiska przemocy oraz obowiązujących 

procedurach interwencyjnych i prawnych, 

 

Współpraca w tym zakresie polegała przede wszystkim na informowaniu  

o działalności między innymi Punktu Konsultacyjnego, poradni, grup samopomocowych oraz 

placówek lecznictwa odwykowego. Informacje zamieszczane są na stronach Miasta Darłowo 

https://www.darlowo.pl/profilaktyka/ 

 

 liczba podjętych działań 

2022 1 

 

W zakresie prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 

działalności szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań 

na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo--

wychowawczych i socjoterapeutycznych podjęto następujące działania: 

 

1) prowadzenie lokalnych i udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktyczno – 

edukacyjnych – organizacja np. festynów, happeningów, pikników, promujących 

zdrowy i trzeźwy styl życia, z uwzględnieniem aktywności kulturalnej i sportowej 

dzieci i młodzieży oraz całych rodzin, promocja rodziny, w tym zakup niezbędnego 

sprzętu sportowego i nagród, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 7

https://www.darlowo.pl/profilaktyka/


 

 

Pod hasłem „Postaw na Dzień Dziecka”  w dniu 1 czerwca na placu zabaw przy  

ul. Wieniawskiego odbył się festyn rodzinny. Impreza pod hasłem „Dobre nawyki – lepsze 

wyniki”. Dla uczestników imprezy przygotowano szereg atrakcji: tor przeszkód z nagrodami, 

oraz malowanie twarzy, zabawy bańkami mydlanymi. Zabawa na stałe wpisała się w 

kalendarz wydarzeń organizowanych przez darłowski samorząd. Corocznie na placu zabaw 

impreza gromadzi na wspólnej zabawie wiele darłowskich rodzin.  

Dodatkowo na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 dofinansowano realizację 

projektu pn. „Organizacja olimpiady sportowej dla uczniów klas 1 -8. Zakup strojów 

sportowych”. Olimpiada odbyła się od 6 do 15 czerwca. W olimpiadzie wzięło udział 555 

uczniów. Pozostali uczniowie dopingowali zawodnikom. W trakcie olimpiady  pedagodzy 

szkolni przygotowali stanowisko dedykowane uczniom, na którym można było uzyskać 

informacje na temat zdrowego odżywiania się, zdrowego trybu życia oraz z zakresu 

profilaktyki uzależnień (między innymi w oparciu o materiały przygotowana w ramach 

kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł). 

 

 liczba podjętych działań,  liczba osób objętych działaniem 

2022 2 1000 

 

2) dofinansowanie lub finansowanie realizacji: 

a) działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej szkół i 

placówek oświatowych, określonej w szkolnych programach wychowawczo – 

profilaktycznych,  

 

Na wniosek dyrektora Społecznej Szkoły Podstawowej dofinansowano projekt pn „Dbam o 

zdrowie” W ramach działań przewidzianych w projekcie w kwietniu 2022 r. zorganizowane 

zostały w szkole zajęcia profilaktyczne dla najstarszych uczniów. W warsztatach pn. 

„Zachowanie ryzykowne dzieci i młodzieży” oraz „Dialog przeciw alkoholowi „Nie piję” 

uczestniczyli uczniowie klas VII i VIII. Trenerzy z firmy Dialog Centrum Edukacji i 

Profilaktyki podczas warsztatów mieli na celu wyposażenie uczniów w wiedzę i umiejętności 

niezbędne w podejmowaniu właściwych decyzji między innymi: wyrabianie umiejętności 

asertywnego odmawiania, wykształcenie nawyku zdrowego stylu życia, nie podejmowania 

zachowań ryzykownych.  W szkole odbył się konkurs plastyczny dla klas V – VIII  na 

najciekawszy plakat „Nie piję, nie biorę” oraz wykonano gazetkę ścienną. 

Łącznie w projekcie „Dbam o zdrowie” wzięło udział 83 osoby  

Na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 dofinansowany został projekt pn. „Dzień 

Otwarty w Szkole Podstawowej nr 3 w Darłowie”. Impreza odbyła się 26 marca 2022 r. i 

skierowana była do rodziców i dzieci w wieku przedszkolnym. Miała na celu między innymi 

integracje środowiska lokalnego, zacieśnienie więzi rodzinnych, przedstawienie oferty szkoły 

wraz z różnymi programami w tym profilaktycznymi. W tym dniu w godzinach 10,00 – 12,00 

szkołę odwiedziło około 170 osób (dzieci i ich opiekunów) .  

W Szkole Podstawowej Nr 3 od września do grudnia zorganizowano warsztaty z zakresu 

komunikacji i integracji. Zajęcia w klasach V i VIII (148 uczniów) prowadziła 

psychopedagog z Koszalina. Głównym celem spotkań była między innymi integracja zespołu 

klasowego, rozwijanie umiejętności wzajemnego komunikowania się, wspierania 

kształtowania poczucia tożsamości, kształtowanie otwartości na innych, uświadomienie 

odpowiedzialności za własne słowa, uświadomienie wpływu własnego zachowania na innych 

ludzi.    

Na wniosek dyrektora Zespołu Szkół Morskich zlecono przeprowadzenie programu w formie 

zajęć profilaktycznych dla uczniów klas pierwszych. Zajęcia przeprowadził profilaktyk, były 

ekspert Zakładu Kryminalistyki Szkoły Policji w Słupsku, członek Polskiego Towarzystwa 

Zapobiegania Narkomanii. W październiku 298 uczniów uczestniczyło w zajęciach pn. 

„Profilaktyka uzależnień od środków psychoaktywnych (dopalaczy) – swoista 

alternatywa wyboru kalectwo – śmierć – brak perspektyw.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 8



 

Dodatkowo w Zespole Szkół Morskich uczniowie 12 klas (330 uczniów) uczestniczyło w 

zajęciach profilaktycznych organizowanych przez Ośrodek Psychoprofilaktyki i Terapii 

Uzależnień z Bogucina. W ramach umowy trenerzy zrealizowali: 

1. program profilaktyczny „Bezpieczna Szkoła” mający na celu podniesienie 

bezpieczeństwa oraz likwidacje agresji i wymuszeń w szkole.  

2. spotkanie profilaktyczne z rodzicami „Bezpieczna Szkoła” nt. przemocy i agresji - w 

formie on line 

 

b) programów profilaktycznych opartych na naukowych podstawach lub o 

potwierdzonej skuteczności, z uwzględnieniem programów rekomendowanych 

przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Krajowe Biuro do Spraw Przeciwdziałanie Narkomanii, 

 

W Szkole Podstawowej Nr 3 realizowany był rekomendowany przez byłą Państwową 

Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Program Domowych Detektywów „Jaś  

i Małgosia na tropie”. W projekcie uczestniczyli uczniowie klas V (107 uczniów).  Celem 

programu jest opóźnienie inicjacji alkoholowej wśród dzieci oraz ograniczanie problemów 

związanych z piciem alkoholu poprzez wzmacnianie rodzinnych, indywidualnych i 

rówieśniczych czynników chroniących. 

Program Domowych Detektywów składa się z dwóch części: szkolnej oraz domowej i jest 

utrzymany w konwencji nauki poprzez zabawę. Materiałem wykorzystywanym do pracy 

dziecka w szkole oraz w domu są cztery zeszyty komiksowe. W ramach zajęć w domu dzieci 

wraz ze swoimi rodzicami tworzą tzw. „domowe drużyny”. Zadaniem drużyn jest wspólna 

praca z wykorzystaniem wspomnianych zeszytów. Każdy z nich zawiera jedną zabawną 

historyjkę komiksową, trzy zadania dla „domowych drużyn” oraz krótkie porady 

przeznaczone dla rodziców. Bohaterami komiksów są młodzi detektywi Jaś i Małgosia, którzy 

modelują wśród uczniów pożądane zachowania i postawy. W komiksach poruszane są takie 

tematy jak: fakty i mity na temat alkoholu; wpływ środków masowego przekazu na 

kształtowanie się przekonań na temat alkoholu; rodzaje presji rówieśniczej i sposoby radzenia 

sobie z tą presją; powody, dla których młodzi ludzie piją alkohol oraz konsekwencje picia 

alkoholu przez dzieci i młodzież. Domowe Drużyny współpracują przez pięć tygodni. Celem 

tej współpracy jest ułatwienie rodzicom (bądź też pomoc w zapoczątkowaniu) rozmów z 

dziećmi na tematy związane z piciem alkoholu przez nastolatków oraz opracowanie 

rodzinnych zasad dotyczących alkoholu. W części przeznaczonej dla rodziców znajdują się 

informacje dotyczące problemów związanych z piciem alkoholu przez młodzież oraz 

konkretne wskazówki, jak rozmawiać z dzieckiem na temat zagrożeń związanych z sięganiem 

po alkohol. Rodzice są zachęcani do przyjęcia jednoznacznej postawy przeciwnej piciu 

alkoholu przez ich nastoletnie dzieci oraz konsekwentnego egzekwowania ustalonych zasad. 

Szkolna część programu realizowana jest przez nauczyciela-wychowawcę przy aktywnym 

udziale, wybranych przez całą klasę, liderów rówieśniczych. Nauczyciel inicjuje pracę 

„domowych drużyn” na zajęciach w klasie. Program Domowych Detektywów kończy się 

Wieczorem Jasia i Małgosi, popołudniowym spotkaniem wszystkich uczestników - uczniów, 

ich rodziców, nauczycieli i zaproszonych gości. W trakcie tego spotkania uczniowie 

prezentują gościom prace (plakaty, quizy, scenki), wykonane pod kierunkiem nauczyciela i 

nawiązujące do treści programu. Głównym celem wieczoru jest spotkanie się wszystkich 

uczestników i podsumowanie całego programu oraz również – dobra zabawa. 

 

c) programów w zakresie poszerzenia oferty pozalekcyjnych zajęć sportowych,  

sportowo – rekreacyjnych w celu promowania alternatywnych form spędzania 

wolnego czasu,   

 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Darłowie na wniosek dyrektora, mogli 

uczestniczyć w bezpłatnych pozalekcyjnych zajęciach sportowych z nauki pływania.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 9



 

Z możliwości skorzystania z bezpłatnych zajęć z nauki pływania skorzystali uczniowie 

wszystkich klas II, którzy od września 2022 byli uczniami klas III. (łącznie 90 uczniów).  

Zajęcia odbywały się w Parku Wodnym „Jan” w Darłowie przy ul. Północnej 14.  

Przez ten czas udało się zrealizować 116 godziny zajęć na basenie. Uczniowie mieli 

zapewnione oprócz bezpłatnych zajęć, bezpłatny transport i opiekę podczas przewozu dzieci 

na basen i z powrotem. 

Dodatkowo na wniosek Dyrektora szkoły zorganizowane zostały zajęcia sportowe  

z gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej.  

Szybsze tempo życia, nauka zdalna, zmiany cywilizacyjne oraz techniczne przyczyniają się 

do powstawania u młodych ludzi wad  postawy, utrwalania złych nawyków żywieniowych 

oraz zaniedbań w zakresie higieny spędzania czasu wolnego. Młodzież unika wysiłku 

fizycznego. Sport, ruch i rekreacja stały się mało atrakcyjne.  

Do najczęstszych wad postawy należą: plecy wklęsłe, plecy okrągłe, plecy wklęsło-okrągłe, 

plecy płaskie, boczne skrzywienie kręgosłupa oraz płaskostopie. Coraz większym problemem  

jest nadwaga i otyłość cywilizacyjna. 

Organizacja przez Miasto Darłowo bezpłatnych i ogólnodostępnych zajęć sportowych dla 

uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej pn. W zdrowym ciele 

zdrowy duch! miała  na celu:  

1. wzbogacić ofertę pozalekcyjnych zajęć sportowo - rekreacyjnych, 

2. aktywizację sportową dzieci i młodzieży, 

3. profilaktykę wad postawy, 

4. wyposażyć uczniów w wiedzę i umiejętności dbania o zdrowy styl życia, zdrowe 

środowisko nauki i pracy, 

5. zapewnić rozrywkę i aktywny wypoczynek, 

6. integrację społeczną uczestników zajęć. 

Łącznie w 2022 roku zrealizowano 82 godziny zajęć w trzech grupach uczniów po dwie 

godziny zajęć w tygodniu.  

 

d) zajęć promujących aktywność kulturalną w celu modelowania postaw moralno – 

społecznych dzieci i młodzieży między innymi poprzez kontakt z dziełem 

filmowym,  

 

Miasto Darłowo kontynuowało rozpoczętą w 2014 roku realizację edukacji filmowej, poprzez 

udział w Ogólnopolskim Interdyscyplinarnym Programie Edukacji Medialne Kino Szkoła. 

Projekt składa się z dwóch części. „Filmowe drogowskazy” skierowane są do odbiorców ze 

szkół podstawowych i ponadpodstawowych natomiast „Kino Przedszkole” dla dzieci 

powyżej 4 roku życia. Program złożony jest z różnorodnych form edukacyjnych, których 

zasadniczym celem jest wzrost świadomości oraz kompetencji medialnych i społecznych 

wśród odbiorców. Celem zajęć było również wsparcie w kształtowaniu postaw empatycznych 

dzieci i młodzieży, pozytywnych relacji międzyludzkich i rozumieniu współczesnego świata. 

Sytuacja epidemiologiczna wymusiła zmiany w realizacji projektu. Zajęcia w pierwszych 

dwóch miesiącach roku odbywały się on line. Od marca wszystkie zajęcia odbywały się 

wyłącznie stacjonarnie. W 2022 roku w łącznie zrealizowano 50 zajęć. 

Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda w 2022 roku uzyskał na ten cel dwie 

dotacje celowe. 

Darłowski Ośrodek Kultury im. Leopolda Tyrmanda otrzymał w 2022 roku dotacje na 

realizację zadania pn. Poszerzenie kompetencji kulturalnych dzieci i młodzieży poprzez 

pokazy specjalne o charakterze wychowawczo – profilaktycznym podczas 22 Festiwalu 

Filmów Skandynawskich. realizacja projektu miała przede wszystkim na celu wzrost 

świadomości i kompetencji medialnych dzieci i młodzieży, ciekawe zagospodarowania czasu 

wolnego. 

 

e) programów realizowanych w czasie wolnym od nauki tj. „Bezpieczne Ferie”, 

„Bezpieczne Wakacje”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 10



 

 

Wspólnie z referatem Sportu i Rekreacji zorganizowano podczas ferii zimowych  atrakcję dla 

dzieci „PUMPTRACK – tor łączący jazdę jednośladem” W okresie ferii ze specjalnie 

przygotowanego toru składającego się z 34 elementów mogli korzystać wszyscy młodzi 

fascynacji jednośladów: hulajnóg, rolek i deskorolek.  

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Miejskiej Świetlicy Środowiskowej  

w Darłowie „Bezpieczna Przystań” (rozdz. II, pkt.4) w okresie wakacji letnich zajęcia 

realizowane były w formie półkolonii. W zajęciach brały udział dzieci w wieku 7-12 lat,  

z terenu miasta Darłowo, które wcześniej zostały zapisane się na listę i podzielone zostały na  

15 osobowe turnusy. Wakacyjne zajęcia pn. „Miejskie Darłowskie Wakacje” odbywały się 

w reżimie sanitarnym wg dwutygodniowego schematu. Rozpoczynały je zajęcia integracyjne, 

Podczas zajęć artystycznych podopieczni półkolonii wykonywali wieszaki i zegary metodą 

decoupage, teczki z motywem Harrego Pottera metodą scrapbooking. Zajęcia miały na celu 

usprawnianie koordynacji wzrokowo – ruchowej, także doskonalenie praktycznych 

umiejętności rękodzielniczych. Podczas wakacyjnych zajęć zwracano szczególną uwagę na 

wskazanie podopiecznym  alternatywnego i aktywnego sposobu na spędzenie wolnego czasu. 

W czasie turnusu podopieczni mieli możliwość korzystania z boiska szkolnego, placu zabaw 

oraz gier terenowych  i zabaw świetlicowych tj. : piłkarzyki, cymbergaj, kalambury i gry 

planszowe. Podczas zajęć w Parku Linowym „Nad Bałtykiem” uczestnicy półkolonii w 

sposób atrakcyjny rozwijali swoje zdolności ruchowe, pokonywali strach i własne słabości. 

Niewątpliwą atrakcją wakacyjnego wypoczynku były wyjazdy do Parku Trampolin 

Jump2Sky w Słupsku. Podczas wyjazdów dzieci poznały zasady bezpiecznego podróżowania 

w autokarze, a pobyt  dzieci w parku trampolin pozwolił w sposób atrakcyjny spędzić czas 

wolny i rozwinąć  zdolności ruchowe. Udział w zajęciach pomógł w integracji grupy, a 

rywalizacja i ruch na świeżym powietrzu pozwoliły oderwać się od wirtualnego świata. 

 

 liczba zrealizowanych programów / działań liczba osób objętych zajęciami 

2022 12 1800 

 

3) organizowanie i finansowanie edukacji dorosłych, w tym rodziców, nauczycieli, 

pedagogów i psychologów w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą, 

zasad pracy z młodzieżą z grup ryzyka i sytuacji psychologicznej dziecka w rodzinie 

alkoholowej, 

 

W lutym 2022 roku 16 osób (trenerów z klubów sportowych, nauczycieli wychowania 

fizycznego oraz wychowawców) uczestniczyło w z szkoleniu on line organizowanym przez 

Centrum Profilaktyki i Reedukacji  Atelier  z Krakowa pn. „Sport w profilaktyce, 

profilaktyka w sporcie”. Podczas szkolenia zostały omówiono między innymi wpływ 

używek na organizm młodego człowieka, funkcjonowanie rodzin z problemem alkoholowym 

oraz role dzieci w rodzinie alkoholowej. Dodatkowo omówione  zostały podstawy działań 

profilaktycznych , w tym niezbędne elementy sportowych zajęć profilaktycznych. 

 

 liczba zorganizowanych działań liczba osób objętych działaniach 

2022 1  16 

 

4) organizowanie i finansowanie edukacji sprzedawców w zakresie przestrzegania zakazu 

sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych osobom poniżej 18 roku życia,  

 

W 2022 roku nie przeprowadzono szkoleń stacjonarnych z zakresu przestrzegania zakazu 

sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych osobom poniżej 18 roku życia. W ramach 

niniejszego zadania zakupiony zostały 60 pakietów materiałów profilaktycznych pn. 

Odpowiedzialny Sprzedawca Napojów Alkoholowych. W skład pakietu wchodziły: ulotka 

profilaktyczna, zawieszka na butelkę „Nie dla nieletnich”, vademecum ABC sprzedawcy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 11



 

napojów alkoholowych, naklejka „Zakaz sprzedaży alkoholu”. Członkowi Miejskiej Komisji 

podczas kontroli przekazywali pakiety osobom sprzedającym alkohol. 

 

 liczba zorganizowanych działań liczba osób objętych działaniem 

2022 1 42 

 

5) organizowanie i finansowanie działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na 

drogach, 

 

W ramach udziału w ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej pn. „Odpowiedzialny 

kierowca”  organizowanej przez Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych  

z Poznania zakupiono szereg materiałów w formie ulotek i plakatów.  

Ulotki dla dzieci: Miniporadnik dla rowerzysty, Test na kartę rowerową, Moja oklica 

rowerem i pieszo – dla każdego jest miejsce na drodze, Pieszy na pasach, Dobrze znać nowe 

przepisy. Jak bezpiecznie jeździć hulajnogą elektryczną? Ulotki dl dorosłych: Nie prowadzę 

po alkoholu, Powrót bez promila, Alkohol za kółkiem ? Mówimy STOP pijanym kierowcom! 

Materiały zostały przekazane dla uczniów klas starszych oraz na komisariat policji i straż 

miejską oraz do wychowanków przedszkola. 

 

 ilość podjętych działań,  ilość zakupionych materiałów, 

2022 1 900 

 

6) organizowanie i finansowanie działań na rzecz wdrożenia programów wczesnego 

rozpoznawania i krótkiej interwencji (WRKI) wobec osób pijących ryzykownie  

i szkodliwie, 

 

Osobom pijącym ryzykownie i szkodliwie będącym między innymi klientami Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, udzielano informacji o możliwości 

uzyskania wsparcia. Na terenie Miasta Darłowo w dwóch poradniach uzależnienia od 

alkoholu i współuzależnienia prowadzona jest psychoedukacja. Dodatkowo każda osoba 

szukająca pomocy może skorzystać z oferty Punktu Konsultacyjnego mieszczącego się przy 

ul. Franciszkańskiej oraz przy ul. M.C. Skłodowskiej.  

 

 ilość zakupionych materiałów liczba szkoleń, 

2022 0 0 

 

7) prowadzenie powszechnej edukacji o szkodliwości alkoholu i innych substancji 

uzależniających oraz zagrożeniu uzależnieniami behawioralnymi (np. hazard, Internet), 

 

Do celów informacyjno – edukacyjnych wykorzystywane były zakupione w latach 

poprzednich tablice korkowe umieszczone w Miejskim Centrum Profilaktyki oraz tablica w 

Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. Na bieżąco uzupełnianie były informacje z zakresu 

profilaktyki i polityki społecznej, wywieszane były ulotki i plakaty. W Biuletynie Informacji 

Publicznej w zakładce „profilaktyka alkoholowa” umieszczane były informacje o dyżurach w 

Miejskim Centrum Profilaktyki.  

Dodatkowo informacje zamieszczane są na stronach Miasta Darłowo 

https://www.darlowo.pl/profilaktyka/ 

 

 ilość podjętych działań ilość opracowanych materiałów 

2022 2 0 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 12

https://www.darlowo.pl/profilaktyka/


 

8) zakup i dystrybucja materiałów edukacyjnych (broszur, plakatów, ulotek) oraz zakup 

lub prenumerata specjalistycznych opracowań, czasopism, publikacji, 

 

W 2022 zakupiono ulotki w ramach udziału Miasta Darłowo w ogólnopolskich kampaniach 

profilaktycznych tj. Zachowaj Trzeźwy Umysł, Rodzina na tak, Uzależnienia 

behawioralne, Odpowiedzialny kierowca, Narkotyki? to mnie nie kręci, Depresja – 

materiały profilaktyczno edukacyjne, Smart to znaczy mądrze, Przemoc boli, Alkohol 

niszczy, Alkohol i papierosy w ciąży, Stop przemycy Ulotki i plakaty zostały opracowane 

przez Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych. Stowarzyszenie z Poznania. 

Miasto zakupiło również materiały profilaktyczno – edukacyjne dla Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych tj. Jesteśmy po to, aby pomagać!, Jestem po to, aby pomagać! 

Pedagog szkolny, Gdy bliska osoba pije. Czym jest współuzależnienie?, 

Współuzależnienie. Jak możemy Ci pomóc?, Zabawa bez ryzyka. Bądź ostrożny. Baw 

się bezpiecznie, Kompendium wiedzy. Standardy pracy zespołów interdyscyplinarnych i 

grup roboczych. 

Wszystkie te publikacje (książki, broszury, ulotki) wpisują się z zadania Narodowego 

Programu Zdrowie i posiadają pozytywną opinię byłej Państwowej Agencji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.  Wykorzystywane były w zarówno w edukacji publicznej, jak  

i bezpośrednim kontakcie z klientami dostarczając im dodatkowych informacji, a także 

motywować do szukania pomocy. 

Na potrzeby członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

osób dyżurujących w Punkcie Konsultacyjnych prenumerowane są czasopisma „Świat 

Problemów” oraz „Remedium” 

 

 ilość zakupionych materiałów 

2022 7000 

 

9) organizacja badań, sondaży, własnych analiz pozwalających ocenić aktualny stan 

problemów alkoholowych, zasobów i efektów podejmowanych działań, 

 

Corocznie sporządzane są sprawozdania z działalności samorządów gminnych  

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (PARPA – G1). 

Ich analiza służy wstępnej ocenie problemów uzależnień na terenie Miasta Darłowo. 

 

 liczba  badań, sondaży i analiz 

2022 1 

 

W zakresie wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii podjęto 

następujące działania 

 

1) podejmowanie wspólnych inicjatyw na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień  

z instytucjami tj. sądy, kuratorzy, szkoły, instytucje kultury, ośrodki pomocy 

społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, przychodnie między innymi poprzez 

organizację konferencji, szkoleń, narad, działań o charakterze profilaktycznym, 

 

Współpraca pozafinansowa to przede wszystkim wzajemne informowanie się  

o sytuacjach zagrożenia  związanych ze spożyciem alkoholu oraz wspólne patrole. 

Do składu osobowego zespołów tj. Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Zespołu Interdyscyplinarnego, grup roboczych, powoływani  

są przedstawiciele instytucji zajmujących się rozwiązywaniem problemów związanych  

z uzależnieniami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 13



 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poddawany jest 

konsultacjom społecznym. Każdy może wyrazić uwagi, opinie i sugestie dotyczące jego 

treści.  

 

 ilość podjętych inicjatyw 

2022 2 

 

2) współpraca z ruchami samopomocowymi, stowarzyszeniami abstynenckimi, 

 

W budynku Przedszkola nr 2 udostępniane są pomieszczenia na spotkania grupy Klubu 

Abstynenta.  

 

 ilość podjętych działań 

2022 1 

 

3) zlecanie realizacji zadań organizacjom pozarządowym i udzielenie im wsparcia 

(między innymi finansowego, edukacyjnego i logistycznego) w wykonywaniu działań 

na rzecz mieszkańców Darłowa w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom  

i patologiom społecznym, 

Stowarzyszenia w 2022 roku realizowały zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym na kilku płaszczyznach.  

Najszerszy zasięg obejmuje współpraca miasta z klubami sportowym w zakresie organizacji 

pozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych w celu promowania alternatywnych form 

spędzania wolnego czasu. W wyniku ogłoszonego konkursu ofert na realizację tego zadania 

publicznego podpisano umowy z trzema klubami sportowymi, które podjęły się trenowania 

darłowskiej młodzieży w dyscyplinach: piłka nożna, piłka siatkowa i kolarstwo.  

Dodatkowo w 2022 roku udzielono dotacji w zakresie przygotowania festynów 

integracyjnych z elementami profilaktyki dla rodzin z terenu Miasta Darłowo. O środki 

aplikował Uczniowski Klub Sportowy „ORLIK” na organizację corocznej imprezy pn. 

„Turniej Mikołajkowy”, Darłowskie Centrum Wolontariatu na organizację zadania pn. 

„Darłowska Laponia Świętego Mikołaja” oraz Klub Sportowy Stocznia na organizację 

imprezy  sportowej pn. „VIII Pikniku Siatkarskiego dla całych rodzin” 

 ilość udzielonych dotacji 

2022 6 

W zakresie podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 

w art. 13(1) i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

posiłkowego podjęto następujące działania:  

1) podejmowanie interwencji w sytuacjach naruszenia przepisów ustawy o wychowaniu     

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

Straż Miejska w 2022 roku 29 razy pouczyła w związku  ze spożywaniem alkoholu w 

miejscach prawnie zabronionych, dodatkowo nałożyła 24 mandaty karne za spożywanie 

alkoholu w miejscach prawnie zabronionych oraz dowieziono 9 osób nietrzeźwych do ich 

miejsca zamieszkania. 

 ilość podjętych interwencji 

2022 62 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 14



 

 

2) kontrola punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, między innymi 

przez upoważnionych członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

W 2022 r. członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przeprowadziła 46 kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Podczas kontroli 

członkowie komisji przekazywali zakupione pakiety profilaktyczne pn. Odpowiedzialny 

Sprzedawca Napojów Alkoholowych. 

 ilość skontrolowanych punktów 

2022 46 

 

3) prowadzenie postępowania przygotowawczego i występowanie przed sądem  

w charakterze oskarżyciela posiłkowego, 

W 2022 nie prowadzono postępowań przygotowawczych i nie występowano przed sądem w 

charakterze oskarżyciela posiłkowego. 

 ilość postępowań 

2022 0 

W zakresie wspierania zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie 

centrów integracji społecznej podjęto następujące działania 

W 2022 r. kontynuowana była współpraca Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

z Powiatowym Urzędem Pracy. Pracownicy socjalni Ośrodka udostępniali aktualne oferty 

pracy. Niestety osoby nadużywające alkoholu nie wykazywały zainteresowania składanym 

propozycjami. 

W zakresie działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

podjęto działania jak niżej. 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Darłowie powołana przez 

Burmistrza Miasta w Darłowie działa w oparciu o przepisy ustawy, regulamin pracy oraz 

zgodnie z zapisami umów. 

W ramach niniejszego programu finansowane są wszelkie koszty związane z działalnością 

przedmiotowej Komisji. 

Obecnie  Komisja pracuje w sześcioosobowym składzie. W związku z tymi zmianami dwóch 

członków komisji uczestniczyło w zorganizowanym przez Centrum Szkoleniowe Erudium z 

Krakowa szkoleniu on line pn.  „Zakres prac m/gkrpa – szkolenie od podstaw dla nowych 

członków komisji”.   

W czerwcu 2022 członek komisji uczestniczył w szkoleniu pn. Kontrola punktów sprzedaży  

napojów alkoholowych z naciskiem na kontrolę oświadczeń o wysokości obrotu napojami 

alkoholowymi. Szkolenie zostało zorganizowane w formie on line przez Ośrodek 

Psychoprofilaktyki Nowa Perspektywa z Krakowa. Podczas szkolenia prowadząca omówiła 

między innymi akty prawne dotyczące kontroli, czynności przygotowawcze do podjęcia 

działań kontrolnych oraz zakres i czynności w trakcie kontroli.  

W 2022 roku Komisja odbyła 12 posiedzeń w pełnym składzie oraz: 

1. zespół motywująco – interwencyjny  - 24 posiedzenia,  

2. zespół ds. rynku alkoholowego i kontrolę przestrzegania warunków prowadzenia 

sprzedaży napojów alkoholowych – 24 posiedzenia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 15



 

Członkowie zespołu motywująco – interwencyjnego Komisji prowadzili rozmowy 

motywujące, wspierające i uświadamiające zagrożenia jakie niesie spożywanie alkoholu  

z osobami współuzależnionym. Takim osobom wskazywane były możliwości uzyskania 

pomocy, zarówno przez specjalistów dyżurujących w Punkcie Konsultacyjnym, jak i w 

poradniach. Członkowie komisji w 2022 roku zajmowali się sprawami osób uzależnionych na 

wniosek członków rodzin, pracowników socjalnych lub policji lub innych instytucji. Ustawa 

nie zawęża kręgu osób czy instytucji, które mogą złożyć zawiadomienie rozpoczynające 

procedurę. W 2022 roku Komisja wystąpiła do sądu z 5 wnioskami o zastosowanie przymusu 

leczenia   

Członkowie zespół ds. rynku alkoholowego i kontroli przestrzegania warunków prowadzenia 

sprzedaży napojów alkoholowych prowadzili sprawy związane z wydawaniem postanowień 

dotyczących zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych w uchwałami 

oraz prowadzili kontrole punktów. 

  

W ciągu roku na potrzeby Komisji kupowane są artykuły papiernicze oraz roll up.   

W ramach środków w 2022 roku wyremontowane zostały pomieszczenia w Szkole 

Podstawowej Nr 3, które pozostają w dyspozycji Punktu Konsultacyjnego oraz Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Remont obejmował między innymi 

wyburzenie ściany, remont łazienki, malowanie ścian i sufitów, ułożenie glazury, osadzenie 

nowych drzwi.  

 

Zgodnie z art. 31 a i 31 b ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U.  z 2023 r.  poz. 103 

ze zmianami) dochody z opłat związanych ze sprzedażą napojów alkoholowych można 

przeznaczyć na pomoc obywatelom Ukrainy w szczególności na realizację zadań z zakresu 

pomocy i usług społecznych, zapewniania schronienia, edukacji, opieki i wychowania, 

organizacji czasu wolnego, w tym kultury i sportu oraz zdrowia publicznego. 

W związku z powyższym w 2022 roku podjęto następujące działania służące pomocy 

obywatelom Ukrainy. 

1. w kwietniu na placu T. Kościuszki  zorganizowany został koncert młodej artystki  

z Ukrainy - Jerry Heil. Koncert miał na celu integrację środowiska oraz pomoc 

obywatelom Ukrainy, 

2. dofinansowano koszty wycieczki szkolnej dla trzech obywatelek Ukrainy – uczennic 

Szkoły Podstawowej nr 3, 

3. pokryto koszty 387 obiadów dla 37 uczniów przybyłych z Ukrainy po 24 lutym 2022 r.,  

4. zakupiono materiały i pomoce dydaktyczne do Przedszkola Nr 2 (między innymi  

w monitor interaktywny, zestaw robor photon, wyposażenie placu zabaw, 

5. zakupiono materiały i pomoce dydaktyczne do Szkoły Podstawowej Nr 3 (między innymi 

w sprzęt sportowy, 

6.  zakupiono materiały i pomoce dydaktyczne do Miejskiej Świetlicy Środowiskowej 

„Bezpieczna Przystań” (między innymi w zestawy klocków, cymbergaj, dywan, x box, 

sprzęt sportowy). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 16



 
 
 
 
 

Realizatorami Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomani dla Miasta Darłowo na rok 2022 był Referat Oświaty  

i Spraw Społecznych, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

1. dysponent: Referat Oświaty i Spraw Społecznych 

 

 Rodzaj wydatku Wykonanie w 

2022 r. 

uwagi 

 Rozdz. 

851 53 

Przeciwdziałanie narkomanii 

§ 2800 

  

dotacja celowa 

  

30206,00 Realizacja na podstawie umowy Nr 9 

zawartej w dniu 26 stycznia 2022 r. w 

sprawie przekazania dotacji celowej na 

dofinansowanie cyklu prelekcji filmowych 

o charakterze wychowawczo - 

profilaktycznym pn. "Filmowe 

Drogowskazy" oraz "Kino Przedszkole" 

poprzedzonych prelekcjami w ramach 

realizacji Ogólnopolskiego 

Interdyscyplinarnego Programu Edukacji 

Medialnej "Kino Szkoła". 

Realizacja na podstawie umowy 

dotyczącej realizacji  programu pn. 

Poszerzenie kompetencji kulturalnych 

dzieci i młodzieży poprzez pokazy  

specjalne o charakterze wychowawczo - 

profilaktycznym podczas 22 festiwalu 

Filmów Skandynawskich.  

§ 4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 

475,98 

  

§ 4170 Wynagrodzenie 

bezosobowe 

2768,92 Przedmiotem umowy było 

przeprowadzenie w ramach Miejskiego 

Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 

Darłowo  programu w formie zajęć 

profilaktycznych dla uczniów Zespołu 

Szkół Morskich w Darłowie pn 

„Profilaktyka uzależnień od środków 

psychoaktywnych (dopalaczy) swoista 

alternatywa wyboru kalectwo – śmierć – 

brak perspektyw” 

§ 4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

3336,31 Zakup ulotek profilaktycznych oraz 

prenumerata czasopisma  

§ 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 

  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/548/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 22 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

  razem "narkomania" 23787,21   

Rozdz. 

851 54 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

§ 2360 Dotacja celowa 65600,00 Na podstawie zarządzenia Nr 

OSS.0050.999.2022 Burmistrza Miasta 

Darłowo z dnia 10 stycznia 2022 r. 

ogłoszono otwarty konkurs ofert na 

realizację zadania w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym pn. organizacja 

pozalekcyjnych zajęć sportowych. W 

wyniku rozstrzygnięcia konkursu 

podpisane zostały umowy z: 

1. Darłowskim Międzyszkolnym Klubem 

Sportowym "Delfin" na realizację zajęć z 

piłki siatkowej - 12.000,00 (umowa nr 12 z 

dnia 9 lutego 2022r.) 

2. Klubem Kolarskim Ziemia Darłowska 

na realizację zajęć z kolarstwa - 2.000,00 

(umowa Nr 11 z dnia 14 lutego 2022r.) 

3. Uczniowskim Klubem Sportowym Orlik 

przy Szkole Podstawowej Nr 3 na 

realizację zajęć z piłki nożnej - 40000,00 

(umowa nr 10 z 9 lutego 2022 r),  

Dodatkowo w wyniku złożenia ofert z 

własnej inicjatywy podpisane zostały 

umowy z: 

1. Klubem Sportowym Stocznia Darłowo 

M&W na realizację zajeć z piłki siatkowej  

- 2.000,00 (umowa Nr 13 z dnia 25 lutego 

2022r.) 

2. Klubem Sportowym Stocznia Darłowo 

M&W na realizację zajeć z piłki siatkowej  

- 2.500,00 (umowa Nr 18 z dnia 23 maja 

2022r.) 

3. Klubem Sportowym ORLIK na 

realizację zadania pn. Turniej 

Mikołajkowy - 2000,00 (umowa nr 

30/2022 z dnia 16.12. 2022) 

4. 4. Darłowskim Centrum Wolontariatu 

na realizację zadania pn. Darłowska 

Laponia Świoętego Mikołaja - 5.100,00  

(umowa nr 28/2022 z dnia 24.11.2022) 

§ 4110 Składki na ubezpieczenie 

społeczne 

5918,49 --- 

§ 4120 składki na FP 545,13 

  

§ 4170 Wynagrodzenie 

bezosobowe 

110090,00 Wynagrodzenie członków Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych zgodnie z umowami - 

zlecenie (6 członków) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

wynagrodzenie psychologa i pedagoga 

prowadzących dyżury w Punkcie 

Konskultacyjnym  

Wynagrodzenie nauczycieli prowadzących 

zajęcia z nauki pływania oraz 

sprawujących opieką podczas zajęć 

Wynagrodzenie nauczycieli prowadzących 

zajęcia z gimnastyki korekcyjno - 

kompensacyjnej 

Wynagrodzenie pedagoga prowadzącego 

zajęcia w Szkole podstawowej Nr 3 

§ 4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

33953,72 
Dzień otwarty w SP 3 

Roli up - Miejska Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  

Pakiet materiałów  Odpowiedzialny 

Sprzedawca Napojów Alkoholowych 

Miejski Dzień Dziecka 

Zakup ulotek profilaktycznych w ramach 

udziału Miasta w kampaniach 

profilaktycznych 

Miejskie Darłowskie Wakacje - półkolonie  

§ 4220 Zakup artykułów 

spożywczych 

3748,54 Dzień otwarty w SP 3 

Olimpiada sportowa w SP 3 

Miejski Dzień Dziecka 

§ 4270 zakup usług 

remontowych 

108788,76 Remont pomieszczeń Punktu 

Konsultacyjnego  

§ 4300 Zakup usług pozostałych 159382,31 Wynagrodzenie osób prowadzących 

dyżury w Punkcie Konsultacyjnym  

1. umowa zlecenie Nr 7 z dnia 22.01.2022  

2. umowa zlecenie Nr 1 z dnia 10.01.2022  

Wynagrodzenie biegłych w zakresie 

sporządzania opinii oraz gotowości do 

sporządzenia opini na okoliczność 

uzależniena od alkoholu na podstawie 

umowy zlecenie Nr 3 z dnia 17 stycznia 

2022 r. oraz nr 4 z dnia 14 stycznia 2022 r.  

zakup znaczków na potrzeby miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Szkolenie nauczycieli, wychowawców, 

trenerów w klubach pn. "Sport w 

profilaktyce, profilaktyka w sporcie" 

organizowane przez Centrum Profilaktyki i 

Reedukacji Atelier 

Wynajem toru pump track, który został 

rozłożony na Placu Kościuszki podczas 

ferii zimowych. 

zakup usługi - organizacja wycieczki dla 3 

obywatelek Ukrainy do Wrocławia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 3



 
 
 
 

Organizacja koncertu na rzecz Ukrainy 

Organizacja biwaku komapnii honorowej 

Zespołu Szkół Morskich 

Przeprowadzenie warsztatów 

profilaktyczno - terapeutycznych  dla 

uczniów Społecznej Szkoły Podstawowej z 

zakresu przeciwdziałania przemocy i 

agresji, profialktyki uzależnień i ochrony 

zdrowia,  

Szkolenie nowego członka Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych pn. "Zakres prac 

M/GKPRP - Szkolenie od podstaw dla 

nowych członków Komisji". Szkolenie on 

line przeprowadzili trenerzy z Centrum 

Szkoleniowego Erudium z Krakowa. 

Zakup usług na Miejski Dzień Dziecka 

Postaw na Dzień Dziecka (pokaz 

artystyczny Teatru Władca Lalek, 

wynajem dmuchanych zjeżdzalni oraz 

wynajęcia toytoy) 

Zakup usługi - znakowanie czapek na 

potrzeby organizacji półkolonii Miejskich 

Darłowskich Wakacji 

Usługi kurierskie 

Usługa basenowa - nauka pływania dzieci 

ze Szkoły Podstawowej Nr 3 

Usługa transportowa - nauka pływania 

dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 3 

§ 4350 Zakup towarów w 

związku z pomocą ob.. 

Ukrainy 

54936,3 Zakup materiałów edukacyjnych dla 

szkoły Podstawowej nr 3, Przedszkola Nr 

2 oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej (świetlica Środowiskowa 

"Bezpieczna Przystań") 

§ 4370 zakup usług związanych 

z pomocą ob. Ukrainy 

16904,99 Zakup usług na potrzeby ob.. Ukrainy 

(koncert integracyjny, obiady w stołówce 

szkolnej, wycieczka szkolna) 

§ 4410 Podróże służbowe i 

krajowe 

0,00 

  

§ 4430 Różne opłaty i składki 272,00 Ubezpieczenie Miejskich Darłowskich 

Wakacji 

§ 4520 opłaty na rzecz budżetów 

jst 

124,50 Opłata za gospodarowanie odpadami - 

Miejski Dzień Dziecka 

§ 4610 Koszt postępowania 

sądowego i 

prokuratorskiego 

500,00 Opłata za złożone do sądu przez MKRPA 

wnioski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 4



 
 
 
 

§ 4700 Szkolenie pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 

1499,00 Udział w szkoleniu członka Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych pn. Kontrola punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych z 

naciskiem na kontrolę oświadczeń o 

wysokości obrotu napojami alkoholowymi. 

Ograniczenia kontroli działalności 

gospodarczej. Szkolenie on line 

przeprowadzili trenerzy w Ośrodka 

Psychoprofilaktyki "Nowa Perspektywa" 

udział w szkoleniu członka Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych pn. "Pomoc dla obywateli 

Ukrainy, a realizacja gminnych 

programów w profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii". Szkolenie 

on line przeprowadzili trenerzy ze Studia 

Profilaktyki Społecznej Sp. z o.o. z 

Krakowa 

Szkolenie nowego członka Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych pn. "Zakres prac 

M/GKPRP - Szkolenie od podstaw dla 

nowych członków Komisji". Szkolenie on 

line przeprowadzili trenerzy z Centrum 

Szkoleniowego Erudium z Krakowa. 

Udział członka komisji w szkoleniu pn " 

Leczenie odwykowe. Przymusowe 

leczenie - czy jest przymusowe?" 

Szkolenie w formie on line przeprowadzili 

trenerzy Ośrodka Psychoprofilaktyki 

"Nowa Perspektywa" z Krakowa 

Udział  w szkoleniu członka Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych pn. Kontrola RIO a 

zasadność wydatkowania środków z 

Gminnego Programu Profilaktyki. 

Szkolenie on line przeprowadzili trenerzy 

z firmy Nowe Horyzonty z Wrocławia 

§ 6490 wydatki na zakupy 

inwestycyjne 

inwestycyjne związane z 

pomocą ob. Ukrainy 

26795,00 Zakup wyposażenia placu zabaw dla 

Przedszkola nr 2 (domek drewniany) 

  razem "alkoholówka" 589058,74 

   
razem 

 
 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 5



 
 
 
 

2. dysponent: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
 

Dział Rozdz. § Uwagi Wykonanie w 2022 r. 

851 

 85154  

 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 379.082,94 

 

 3020 

4010 

4040 

4110 

4120 

4140 

4210 

4220 

4280 

4300 

4400 

4410 

4440 

Wyd.osob.niezal.do wynagrodz. 

Wynagrodzenia osobowe pracow. 

Dodatkowe wynagr.roczne 

Składki na ubezp.społeczne 

Składki na FP oraz FS 

Wpłaty na PFRON 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup środków żywności 

Zakup usł.zdrowotnych 

Zakup usług pozostałych 

Opł.za administrowanie i czynsze 

Podróże służbowe i krajowe 

Odpisy na ZFŚS 

148,00 

224.031,03 

15.958,10 

38.262,01 

4.114,29 

8.145,00 

5.822,60 

22.606,37 

460,00 

1.177,67 

50.000,00 

104,00 

8.253,87 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE6BBEB-AA4F-4B2A-BBB7-12BE6ED70249. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

